
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH a.s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E-mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 274 059 / T-Mobil: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: 
Uvedená trvanlivost éterického oleje se uchováváním v temném a chladném prostředí podstatně prodlužuje 

(nejlépe v chladničce při teplotě 6–10°C).

ÉTERICKÝ OLEJ HEŘMÁNEK MODRÝ 
INCI: Chamomilla recutita Flower Oil 

Objednací číslo: 4086

Profil vůně: příjemná, silně bylinná, typická heřmánková.

Hlavní složky: seskviterpeny – chamazulen, bisabolen. Bisabolol, bisaboloxid, izobutylan-
gelát, matricin.

Aromaterapeutické účinky: Má protizánětlivé, antiseptické, antialergické a uklidňující 
účinky. Podporuje hojení. Tlumí bolest a stimuluje zažívání (podporuje trávení a chuť 
k jídlu, uvolňuje při nadýmání), působí proti depresím, utišuje.

Využití v kosmetice: Je vhodný na pleť normální i suchou a citlivou, přidává se 
do přípravků po opalování a pro intimní hygienu. Používá se k péči o vlasy. Výborná 
součást masážních a koupelových přípravků. Napomáhá hojení zánětů kůže, má protia-
lergické účinky, zklidňuje pokožku.

Poznámka KH: Kvalitativně excelentní olej egyptské provenience. Nejedná se o žádný 
chemický heřmánkový extrakt, které se běžně v kosmetickém průmyslu používají. Proto 
se i mnozí „heřmánkoví“ alergici diví, že na tuto formu heřmánku nejen nereagují, ale 
naopak, že jejich pokožku dokonce uklidňuje.


